
(単位：千円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

計

ブルーカーボン推進事業補助金

000

1

0

000 3,055

0

0 00 0 00 3,055

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,055

0

0

0

0 0 0

0

0

0

0

0

0

0 3,055 3,055

0 3,055 3,0550 3,055

02,000

2,000 0

その他 一般財源

令和7年度当初予算市長復活査定総括表

その他 一般財源 国支出金 府支出金一般財源 国支出金その他 起　　債

事　　　　　　　　業　　　　　　　名
総　　額 総　　額 総　　額一般財源 府支出金 起　　債国支出金

令和6年度現計予算額 令和7年度当初総務部長内示額 令和7年度当初予算市長復活要求額 市長復活査定額
頁

総　　額府支出金 起　　債

別紙１



5,000

3,055

0

3,055 0 0 0 0
0

0

3,055令 和 7 年 度 復 活 要 求 額

0 0 0

0

・海藻移植
関西エアポート(株)との協働による「大阪湾の海の森(藻場)保全・
再生プロジェクトとして実施するものであり、今後の大阪湾での藻
場創造（拡大）に向け、必要不可欠な事業である。
・海草モニタリング
自然共生サイトの認証・保全活動にあたっては、その状況調査・面
積調査が不可欠であり、また、Ｊブルークレジット認証申請において
も、必須項目である。
あわせて海洋教育を中心としたアマモ場の保全・再生活動の成果
を数値化・見える化することは、活動における実績（課題）を明らか
にし、今後に繋げるためにも必要不可欠な事業である。

部課名 未来創生部シティプロモーション推進課

令 和 5 年 度 当 初 予 算 額 5,000 0 0

事　　　業　　　内　　　容

令 和 7 年 度 当 初 総 務 部 長 内 示 額 0

予　　算　　要　　求　　内　　容
（目的）

(概要）

(根拠法令）

［復活理由］

・アカモク移植作業費用　977千円
・アマモ場モニタリング調査費用　2,078千円

阪南市ＳＤＧｓ未来都市計画の推進、豊かな大阪湾の創造、あわ
せて次世代に継承する仕組みづくりを行うため、ブルーカーボン推
進事業として海藻移植及び海草モニタリングを行うもの。

・海藻（アカモク）の市沿岸域への移植を行う
・海草（アマモ場）のモニタリング・面積調査を行う

0 0
令 和 7 総 務 部 長 復 活 内 示 額

0 3,055

債務負担行為

　　　　　　　　　　　　　　　　

0

　　　　　　　　　　　　　　千円（　　　年度～　　　　年度）

3,055

0 2,000 0

0 0
令 和 7 年 度 当 初 要 求 額 3,055 0 0 0

起債
査　定　総　額

財　　　　源　　　　内　　　　訳
国支出金 府支出金

令 和 6 年 度 当 初 予 算 額 2,000 0 0 0

財　　　　源　　　　内　　　　訳

令 和 6 年 度 現 計 予 算 額

5,000 0

国支出金 府支出金

2,000
2,000 0 0

ブルーカーボン推進事業補助金

その他 一般財源

令 和 5 年 度 決 算 額 5,000 0 0 0

総　　　額

（単位：千円）

起債 その他 一般財源

令和7年度当初予算　市長復活査定書

(目名） 企画費 （細目名）ＳＤＧｓ推進事業費 （事業名）

別紙２


