令和7年度当初予算市長復活査定総括表

(単位·千円)

		_	和6年度現計予算額 令和7年度当初総務部長内示額 令和7年度当初予算市長復活要求額													(単位:千円)								
		_{令和6年度現計予算額}									令和7	年度当	初予算	市長復	复活要求		市長復活査定額						l _ l	
1	事業名				<u> </u>														頁					
		総	額	一般財源	総客	国支出会	府支出金	起起	債 その	他 一	般財源	総額	国支出金	府支出金	起 債	その他	一般財源	総額	国支出金	府支出金	起 債	その他	一般財源	ш
1	ブルーカーボン推進事業補助金	2,0	000	0	C	0	0	()	0	0	3,055	0	0	0	0	3,055	3,055	0	0	0	0	3,055	1
2											0						0						0	
3											0						0						0	
4											0						0						0	
5											0						0						0	
6											0						0						0	
7											0						0						0	
8											0						0						0	
9											0						0						0	
10											0						0						0	
計		2,0	000	0		0 () ()	0	0	0	3,055	0	0	0	0	3,055	3,055	0	0	0	0	3,055	

令和7年度当初予算 市長復活査定書

別紙2

(目名) 企画費

(細目名) SDGs推進事業費

(事業名) ブルーカーボン推進事業補助金

(単位:千円)

	総	額	ļ	財	京 7	引 訳		査	定総	額		財	訳	訳	
	小心	田田	国支出金	府支出金	起債	その他	一般財源	且	L CL 心 识	国支出金	府支出金	起債	その他	一般財源	
令 和 5 年 度 当 初 予 算 額	5,	,000	0	0	0	5,000	0		3,055	j	0	0	0	0	3, 055
令 和 5 年 度 決 算 額	5,	,000	0	0	0	5,000	0								
令 和 6 年 度 当 初 予 算 額	2,	,000	0	0	0	2,000	0								
令 和 6 年 度 現 計 予 算 額	2,	,000	0	0	0	2,000	0								
令 和 7 年 度 当 初 要 求 額	3,	,055	0	0	0	0	3,055						千円(年度~	年度)
令和7年度当初総務部長内示額		0	0	0	0	0	0	生る	務負担行	= +					
令和7総務部長復活内示額								貝化		亅劶					
令 和 7 年 度 復 活 要 求 額	3,	,055	0	0	0	0	3,055								

内

容

予算要求 内容

(目的)

阪南市SDGs未来都市計画の推進、豊かな大阪湾の創造、あわ せて次世代に継承する仕組みづくりを行うため、ブルーカーボン推 進事業として海藻移植及び海草モニタリングを行うもの。

(概要)

- ・海藻(アカモク)の市沿岸域への移植を行う
- ・海草(アマモ場)のモニタリング・面積調査を行う

(根拠法令)

[復活理由]

-海藻移植

関西エアポート(株)との協働による「大阪湾の海の森(藻場)保全・ 再生プロジェクトとして実施するものであり、今後の大阪湾での藻 場創造(拡大)に向け、必要不可欠な事業である。

海草モニタリング

自然共生サイトの認証・保全活動にあたっては、その状況調査・面 積調査が不可欠であり、また、Jブルークレジット認証申請において も、必須項目である。

あわせて海洋教育を中心としたアマモ場の保全・再生活動の成果 を数値化・見える化することは、活動における実績(課題)を明らか にし、今後に繋げるためにも必要不可欠な事業である。

- ・アカモク移植作業費用 977千円
- ・アマモ場モニタリング調査費用 2.078千円

部課名 未来創生部シティプロモーション推進課